
 

 

Wijzigingsverordening Winkeltijden 

Zwijndrecht 2018 
De Raad van de Gemeente Zwijndrecht, bijeen in zijn openbare vergadering van 20 november 2018; 

 

Gezien de beraadslagingen naar aanleiding van de motie en het amendement, ingebracht door de VVD in 

de vergadering van 13 november 2018; 

 

Gelet op artikel 147 Gemeentewet en artikel 3, eerste, tweede en derde lid, van de Winkeltijdenwet; 

 

Besluit vast te stellen de volgende: 

 

Verordening tot wijziging van de Verordening Winkeltijden Zwijndrecht 2016 

Artikel I 

Artikel 2. Algemene vrijstelling komt te luiden: 

Voor de in artikel 2, eerste lid, aanhef en onder a en b, van de Winkeltijdenwet vervatte verboden geldt een 

algemene vrijstelling voor de volgende dagen tussen 13:00 en 17:00 uur: 

a. Alle zondagen, niet zijnde een feestdag; 

b. Tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, tweede Pinksterdag en tweede Kerstdag. 

Artikel II 

Artikel 4. Individuele ontheffingen, eerste lid, komt te luiden: 

1. Burgemeester en wethouders kunnen naast de in artikel 2 genoemde dagen op aanvraag voor ten 

hoogste 2 dagen ontheffing verlenen van de in artikel 2, eerste lid, van de Winkeltijdenwet vervatte 

verboden. 

Artikel III 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 december 2018. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Winkeltijden Zwijndrecht 2018. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 20 november 2018. 

 

De Voorzitter         De Griffier 


